

Dziś w Warszawie rozpocznie wizytę gen. O. Obasanjo

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa, Henryka Jabłońskiego, w dniach od 7 do 9 czerwca br. w Polsce składa oficjalną wizytę szef federalnego rządu wojskowego, naczelny dowódca sił zbrojnych Republiki Federalnej Nigerii, generał Olusegun Obasanjo.

Festiwal radzieckiej piosenki trwa

Zielonogórska publiczność ponownie oklaskiwała wczoraj wykonawców-amatorów, ubiegających się o laury XIV Festiwalu Piosenki Radzieckiej. Uczestnicy przedstawiłi kolejne utwory. Piosenki w wykonaniu solistów i zespołów odznaczają się dużą różnorodnością. W większości są to utwory nowe i pochodzące z różnych republik Kraju Rad.

Drugi koncert kwalifikacyjny zakończył konkursową część XIV festiwalu. Program kolejnych dni wypełnią imprezy nie oceniane przez jury.

Dymisja ministra w Bonn

We wtorek po południu minister spraw wewnętrznych RFN, Werner Maihofer, podał się do dymisji po rozmowie z kanclerzem niemieckim, Helmutem Schmidtem i przewodniczącym Wolnej Partii Demokratycznej (FDP), Hansem-Dietrichem Genscherem.

W ubiegłym roku W. Maihofer był mocno krytykowany w związku ze sprawą podstachu w mieszkanie fizyka atomowego, Kurta Traubego, a także z powodu niedoładności policji zachodniemieckiej prowadzącej poszukiwania porwanych przemysłowca Hannsa Martina Schlevera. Również ostatnio atakowano go za metody śledztwa stosowane przez służby bezpieczeństwa podczas przesłuchań osób podejrzanych o skrajnie lewicowe poglądy.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Jedną z ważniejszych wznoszonych teraz w Łodzi inwestycji jest niewątpliwie fabryka domów przy ul. Lodowej. Fabryka ta, z chwilą osiągnięcia mocy docelowej, będzie w stanie wyprodukować rocznie elementy, z których można będzie złożyć 12 tys. izb. Ten potężny zastrzyk izby jest nam niezbędny: stare zakłady prefabrykacyjne nam się „sypia”, potrzeby mieszkaniowe nie maleją, a plany budowlane wzrastają.

Marokańczycy przejmują funkcje oddziałów francuskich w Zairze

Oddziały marokańskie, które zostały przerzucone do Zairu samolotami amerykańskimi, przybyły już do prowincji Szaba aby zastąpić tam jednostki francuskiej legii cudzoziemskiej, mające powrócić do kraju. Funkcja wojsk marokańskich jest taka sama, jaka pełnili dotychczas legionści francuscy: całkowita likwidacja powstania ludowego w Szabie oraz podtrzymywanie przy użyciu bagnatów rządu Mobutu, będącego rzecznikiem interesów zachodnich monopolistów w Zairze.

Warto dodać, że w prowincji Szaba nadal stacjonuje 700-osobowy oddział spadochroniarzy belgijskich, a do sił interwencyjnych w Zairze mają dołączyć kontyngenty wojskowe z Togo, Senegalu, Gabonu i Włochów. Kości Słoniowej — krajów znajdujących się w sferze wpływów politycznych, gospodarczych i wojskowych Francji.

Stany Zjednoczone gotowe są przetransportować do Szaby oddziały wojskowe z Gabonu i Senegalu — oświadczył przedstawiciel administracji amerykańskiej. Oddziały te dołączyły do jednostek marokańskich, które do Szaby przetransportowane zostały również przez lotnictwo USA, by bronić tam przed powstającymi interesów wielkich zachodnich towarzystw przemysłowych.

Wyd. A ŁÓDŹ Cena 1 zł
 środa 1 czerwca 1978 roku Rok XXXIV nr 128 (9009)

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne na posiedzeniu w dniu 6 bm. zapoznawało się z przebiegiem i rezultatami oficjalnej przyjacielskiej wizyty i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka w Socjalistycznej Federacyjnej Republice Jugosławii, złożonej na zaproszenie prezydenta SFRJ, przewodniczącego Związku Komunistów Jugosławii Josipa Broz Tita.

Wizyta potwierdziła także dążenie do dalszego pogłębienia współpracy obywateli partii i obu państw w kontynuacji prowadzonej przez siły socjalizmu polityki odprężenia, umacniania międzynarodowego bezpieczeństwa i pokoju.

Biuro Polityczne zapoznawało się z przebiegiem i wynikami konsultacji z XII Plenum KC PZPR „O dalsze umacnianie roli nauki w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju”. W zebraniach konsultacyjnych wzięło udział ok. 72 tys. pracowników nauki i techniki.

Apel papieża Pawła VI o ogólnowojskowe rozbrojenie

W orędziu do Sesji Rozbrojenowej ONZ papież Paweł VI ostrzegł przed groźnymi następstwami wy-

ścigu zbrojeń i wezwał państwa członkowskie ONZ, by dołożyły starań w celu osiągnięcia postępu w dziedzinie rozbrojenia, zanim będzie zbyt późno.

Papież Paweł VI podkreślił w orędziu, że wysięg zbrojeń jest „skandalem” i powtórzył swój apel do ONZ z 4 października 1965 roku wywołujący, by oszczędności uzyskane na skutek redukcji zbrojeń zostały przeznaczane na pomoc dla Trzeciego Świata.

Brazylii grozi widmo głodu

Najświeższe wydanie tygodnika „Newsweek” z 5 bm. informuje, że rolnictwo Brazylii zostało w tym roku dotknięte największą od 50 lat suszą. Anzolkwiek Brazylii była w ub. roku drugim po USA eksporterem produktów rolnych, w tym roku zostanie zmuszona do znacznego importu żywności.



Władze włoskie oskarżyły w poniedziałek oficjalnie członków Czerwonych Brygad o uprowadzenie i zamordowanie Aldo Moro. Są to: u góry Enrico Tressa, Giovanni Lugnini, Gabriela Matiani; u dołu od lewej: Mario Moretti, Antonio Marini i Teodor Spadaccini. Jeszcze tylko Mario Moretti przebywa na wolności.

Inspektorzy BUM zatrzymali w Kołobrzegu kuter z RFN

Inspektorzy ochrony rybołówstwa Bałtyckiego Urzędu Morskiego w Słupsku zatrzymali w polskiej strefie rybołówstwa zachodniemiecki kuter SK-8 „Capella”. Załoga kutra miała na pokładzie spore ilości ryb. Po zatrzymaniu kuter został doprowadzony do portu w Kołobrzegu, gdzie śledztwo w sprawie pogwałcenia statusu polskiej strefy rybołówstwa wszczęły władze prokuratorskie.

Obywatelka NRD ugodzona strzałem z terenu Berlina Zachodniego

6 bm. Ministerstwo Spraw Zagranicznych NRD przekazało senatorowi Berlina Zachodniego ostry

Ostry protest MSZ NRD

protest przeciwko dokonaniu z Berlina Zachodniego zamachowi na życie obywatelki NRD. Jak informuje agencja ADN, 3 czerwca około godz. 14 przebywająca w swoim ogrodzie w Berlinie-Treptow obywatelka NRD została ciężko ranna kula z broni małokalibrowej. Przeprowadzone śledztwo wykazało, iż strzał został oddany w Berlinie Zachodnim.

Trudno być filatelistą

W poniedziałek do szwajcarskiej miejscowości Vevy zjechał tłumnie filatelistów w pogoni za niełatwą gratką: niepowtarzalnym zestawem cyfr na stemplu pocztowym O godzinie 9 rano panienki z okienka zaczęły wielkie stemplowanie znaczków „pieczęcia stulecia” — „1234-5-6-78-9”. 1234 — to numer pocztowy Vevy, 5-6-78 — data poniedziałkowa, 9 — wspomniana godzina najazdu filatelistów na Vevy.

W korespondencyjnym meczu lepsi obrońcy tytułu MŚ

Nikle zwycięstwo Polski z Tunezją

Argentyna 7:8

Meksyk - RFN 0:6 i Włochy - Węgry 3:1

Kolejne punkty w eliminacyjnym meczu mistrzostw świata grupy II zdobyła reprezentacja Polski, pokonując jednak minimalnie zespół Tunezji 1:0 (1:0). Bramkę dla naszych barw zdobył w 42 min. gry Grzegorz Lato.

czu z naszym zespołem 5 bramek. (Szczegóły z „Mundial” na str. 2)



Jacek Gmoch w czasie konferencji prasowej

Pierwszy pokład eksploatacyjny kopalni w Bogdanie w rękach górników

ZAŁOGA PRZEDSIĘBIORSTWA ROBÓT GÓRNICZYCH Z MYŚLÓWIC, BUDUJĄCA KOPALNIE PILOTUJĄCO-WYDOBYWCZĄ W BOGDANIE NA TERENIE PRZYSZŁO LUBELSKIEGO ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO, OSIĄGŁA W SZYBIE DRUGIM NA GŁĘBOKOŚCI OK. 300 M POKŁAD WĘGLA O ŁĄCZNEJ GRUBOŚCI 2,3 M. JEST TO PIERWSZY POKŁAD MAJĄCY ZNACZENIE GOSPODARSTWA, PRZEWI-DZIANY JUŻ DO EKSPLOATACJI.

Sukces ten jest kolejnym etapem, zbliżającym budowniczych lubelskiego zagłębia węgla do rozpoczęcia eksploatacji. Osiągnięcie to stało się możliwe dzięki wykorzystaniu przez górników z Myśłowic — wszystkich doświadczeń z zagłębia szymbarko, umożliwiających dokonanie różnorodnych usprawnień przy pracach szybu drugiego.

bokość 731 m oraz trzeciego — mającego już 197 m głębokości. W trzecim szybie obecnie prowadzi się prace przy zakładaniu obudowy ostatecznej. W pełnym toku są także prace przygotowawcze do zagłębia szymbarko kopalni w Bogdanie, gdzie pierwsze wydobywcze prace przewiduje się w końcu 1980 r.

Lewe dochody skarbnika

Skarbnik Carnegie Hall, słynnej sali koncertowej w Nowym Jorku został wyrzucony z pracy po ujawnieniu, że w styczniu b.r. ok. 300 biletów na koncert słynnego pianisty amerykańskiego Władimira Horowitza zostało sprzedanych „na lewo” na czarnym rynku po 2-3 tysiące dolarów za sztukę. W sprawie tej wszczęto śledztwo.

CO DZIEŃ CO NIEŚCIE

W 158 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.17, zajdzie zaś o 20.53.

Imieniny obchodzi Wiesław, Robert

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, przejściowo duże z możliwością burz i przelotnych opadów. Temperatura od 12 do 22 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany w czasie burz silniejszy — z kierunków południowych i wschodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,7 hPa, czyli 746,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1848 — Ur. P. Gauguin, malarz francuski

1848 — Zg. W. Bieliński, filozof rosyjski.

Taka sobie myśl

Kto zbłądziwszy swój błąd broni, powiększa swoją winę.

Uśmiechnij się



— Jaka szkoda, że pani już jest meżatka!..

POSIEDZENIE

Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

uspołecznionego przemysłu drobnego do 1985 roku przedstawiony przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług.

Stwierdzono, że do 1980 roku nastąpi dalszy wzrost dostaw na rynek takich wyrobów przemysłu drobnego jak elementy wyposażenia mieszkań (zw. „1001 drobiazów”) odzież i obuwia, artykułów chemii gospodarczej, wyrobów użytku kulturalnego i niektórych artykułów spożywczych. Aby sprostać zapotrzebowaniu społecznemu należy w latach 1981-85 w przemyśle drobnym wyraźnie zwiększyć dynamikę produkcji znacznie wyżej niż w przemyśle kluczowym.

Biurowo Polityczne zalecało podjęcie odpowiednich przedsięwzięć w celu przyspieszenia rozwoju produkcji rynkowej, eksportu i usług przemysłu drobnego. Stwierdzono m.in., że należy lepiej wykorzystywać materiały wtórne, a także surowce lokalne, rozszerzyć system pracy nakładczej, szerzej adaptować i zagospodarowywać istniejące obiekty usprawnić system ekonomiczno-finansowy tak, by zapewnić nie tylko dynamiczny wzrost produkcji, ale także elastyczność w dostosowaniu tej do potrzeb rynku. Rozwój i unowocześnienie przemysłu drobnego powinny być przedmiotem stałej troski terenowych władz państwowych.

Uroczyste wręczenie legitymacji partyjnych

36 uczniów i uczennice widzewskich szkół średnich przeżyły wczoraj doniosłą chwilę. W świetlicy zakładów „Ema-Elester” odbyła się uroczystość wręczenia im kandydackich legitymacji partyjnych, w obecności I sekretarza KL PZPR — B. Koperskiego, I sekretarza KD PZPR — W. Dzwornika, A. Dworniczaka, dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców. W czasie uroczystości podsumowano wyniki rocznej pracy ideowo-wychowawczej w szkołach, podkreślając szczególnie takie jej formy, jak harcerskie kluby wiedzy o partii, olimpiady wiedzy o Polsce i świecie współczesnym, turnieje wiedzy obywatelskiej, alerty harcerskie itp. O roli harcerstwa i szkoły w uświadamianiu młodzieży mówił w imieniu rekomendujących młodych do partii — nauczycielka J. Kornaśka. O znaczeniu okresu kandydackiego dla członka partii w imieniu kandydatów powiedziała uczennica XXIII LO — M. Śrutka.

I sekretarz KL PZPR — B. Koperski podkreślił wzrastającą świadomość młodzieży zasilającej szeregi partii, mówił też o przeobrażeniach kraju i w Łodzi. Gratulując młodzieży wejścia w szeregi partii życzył jej sukcesów w nauce, a potem w pracy zawodowej i życiu osobistym.

Duńczycy

niezadowoleni z konstytucji

We wtorek, 6 czerwca w Danii obchodzone jest święto narodowe — Dzień Konstytucji. W związku z tym w wielu miastach kraju odbyły się masowe wiece i zebrań, podczas których podkreślano, że obowiązująca obecnie w Danii konstytucja służy interesom wielkiego kapitału, nie gwarantuje elementarnych praw człowieka oraz że dopuszcza do naruszania zasad demokracji w życiu politycznym kraju.

Odkryto tajemnicę „starej damy”

Międzynarodowa grupa uczonych poinformowała w amerykańskim odcinku „Scientific American”, że udało się zidentyfikować pewną mumię odkrytą przed 80 laty jako szczątki babki królowej egipskiej Tutenchamona na Tyje. Owinęta postać miała na rękach złota na brzoisku tak, jak składano dionie królowym, bądź księżniczkom egipskim. Mumie przetrwały, no „stara dama” sędząc jednocześnie po wspomnianym szczegółzie, że „dama” musiała spełniać istotną rolę w polityce królestwa egipskiego w okresie od 1875 do 1070 roku p.n.e. Był to dawny czas, kiedy uczeni doszli do wniosku, iż jest ona bardzo podobna do kształtem do czaszki królowej Tyje. Porównując włosy mumi z włosami wplętymi w medalion znaleziony w grobowcu Tutenchamona i uznany w wyniku badań za włosy królowej Tyje, naukowcy stwierdzili, że skład chemiczny obu próbek jest identyczny. Utwierdziło ich to w przekonaniu, że badają mumię królowej Tyje.

Najwięcej kandydatów — 3700 osób — przyjął wydział lekarski; na stomatologii jest 820 miejsc, farmacji — 940, pielęgniarstwa — 350, analizej medycznej — 140. Ten ostatni kierunek prowadzony jest w trzech ośrodkach: w Białymstoku, Krakowie i w Łodzi.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Tunezyjska lekcja...

Z wyścigu cieszy, natomiast postawa reprezentacji Polski w spotkaniu z Tunezją — na pewno nie! Ponoć w takim turnieju, jak mistrzostwa świata, każdy zespół ma swój słaby dzień. Chcielibyśmy, oczywiście, aby ta prawdziwość w odniesieniu do „białoczerwonych” nie znalazła potwierdzenia w toku dalszej rywalizacji „Mundiali-78”.

Oczywiście chyba głową wszystkim najzagorzalszym sympakom futbolu w naszym kraju, którzy przed meczem byli niemal pewni wysokiego zwycięstwa Polaków. Przynajmniej w takim stosunku, jak cztery lata temu z Haiti. Tunezyjczycy potwierdzili chyba, iż są zespołem groźnym i nie mają zamiaru poprzestać na roli dostarczyciela punktów. Na pewno w drugiej połowie meczu z Polską stworzył pod bramką Tomaszewskiego więcej groźnych sytuacji. A że ich nie wykorzystali, to mogą chyba mieć pretensje tylko do siebie. A może zabrakło im przyszłowiego tuła szczęścia?

3. Tunezja	2:2	3:2
4. Meksyk	0:4	1:0

DZIS GRAJĄ:

GRUPA III
AUSTRIA — SZWECJA (Buenos Aires, godz. 18.45).
BRAZYLIA — HISPANIA (Mar del Plata, godz. 18.45).

GRUPA IV
SZKOCJA — IRAN (Cordoba, godz. 21.45).
HOLANDIA — PERU (Mendoza, godz. 21.45).

W polskiej TV: godz. 9.30 — 12 — powtórzenie meczów Polska — Tunezja, Meksyk — RFN, Włochy — Węgry, Argentyna — Francja.

Godz. 22.55 — 1.15 — retransmisja spotkań Austria — Szwecja, Brazylia — Hiszpania, Szkocja — Iran, Holandia — Peru.

Włochy — Węgry 3:1

W niezwykle ważnym dla końcowego układu tabeli meczu grupy I Włochy pokonały zdecydowanie Węgry 3:1 (2:0) Bramki dla „Azzurri” zdobyli: Rossi (34), Bettiga (35) i Benetti (60 min. gry). Dla Węgier Toth z karnego w 80 min. spotkania.

Węgry wystąpił w tym meczu ośmiobramkowy trener szkoleni i Nylasiego, którzy zostali odsunięci od jednego spotkania za otrzymanie czerwonych kartek podczas rywalizacji z Argentyną. Niewiele mogli też zdziałać w tym pojedynku. Podopieczni trenera Bearzota mieli przez cały czas rywalizacji zdecydowaną przewagę i przy stanie 3:0 wyraźnie oszczędzali siły na pozostałą część finałowej walki w Argentynie. Wydaje się, iż tym zwycięstwem Włosi zapewnili sobie awans do dalszej tury rozgrywek. Mają na swym koncie dwa wygrane mecze i zdobyły już cztery punkty (pierwszy pojedynk 3:1 z Francją).

TABELA

GRUPA II		
1. RFN	3:1	8-0
2. Polska	3:1	1-0

24 godziny

MOSKWA. — Stworzenie połączonego systemu energetycznego krajów RWPG jest sprawą najbliższej przyszłości — oświadczył w wywiadzie dla prasy minister energii i elektryfikacji ZSRR Piotr Nieporoznik.

Generalny schemat takiego systemu został opracowany przez Stałą Komisję RWPG ds. Energii Elektrycznej, zgodnie z kompleksowym programem socjalistycznej integracji gospodarczej. Zgodnie z realizacją tych planów budowana jest linia przesyłania prądu Winnica (ZSRR) — Albetrisa (Węgry) o napięciu 750 kV.

SOFIA. — Przebywający z oficjalną wizytą w Bułgarii przewodniczący rządu CSRS, Ljubomir Strelougl, został przyjęty przez I sekretarza KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej Todora Żiwkova. W czasie rozmowy stwierdzono, że decydującym warunkiem budowy socjalizmu w obu krajach jest jedność i współpraca państw socjalistycznych. Omówiono także sprawy dalszego rozwoju kontaktów między obu braćmi krajami.

PRAGA. — W opublikowanym tu oświadczeniu Światowa Federacja Związków Zawodowych wyraża zaniepokojenie z powodu antydemokratycznych kroków władz egipskich, zmierzających do ograniczenia legalnej działalności związkowych organizacji klasy robotniczej Egiptu.

PARYŻ. — Spotkanie na szczyście prezydenta Francji Giscarda d'Estaing z kanclerzem federalnym Helmutem Schmidtem, wyznaczone pierwotnie na lipiec, zostało przelozone na wrzesień, ze względu na „nawalną” prezydentury Francji — zakomunikowano oficjalnie w Paryżu.

PARYŻ. — Wczoraj rozpoczęły się w Luksemburgu obrady ministrów spraw zagranicznych krajów Wspólnego Rynku. Ministrowie przedyskutowali sprawy wyborów do parlamentu europejskiego, przyjęcia Portugalii do EWG, sytuacji gospodarczej w krajach członkowskich.

BERLIN ZACHODNI. — Neofaszy-

ści znaleźli w Berlinie Zachodnim sprzyjające warunki rozwoju. Świadczy o tym rozbudowa powstała tutaj neohitlerowskiej NSDAP. Jak wynika z doniesień prasy, partia ta, ma nie tylko pełny sztab kierowniczy, bojówk szturmowe na wzór oddziałów faszystowskich, ale także własny... sąd partyjny.

TOKIO. — Urząd do spraw Obrony Japonii opracował plan budowy wielkiej bazy wojskowej na wyspie Iyo, położonej na Oceanie Spokojnym w odległości 1200 km na południe od Tokio. Baza ta, której budowa ma kosztować 30 mld jenów (ponad 130 mld dolarów), ma być oddana do użytku w 1982 r.

BUENOS AIRES. — Przedstawiciel rządzącej partii liberalnej Julio Cesar Turbay Ayala odniósł zwycięstwo w wyborach prezydenckich w Kolumbii, które odbyły się 4 bm. Według ogłoszonych, w poniedziałek wieczorem w Bogocie wyników z 95 proc. okręgów wyborczych Turbay Ayala zdobył 2.223 tys. głosów. Były to pierwsze wybory po wygaśnięciu 20-letniego porozumienia między Partią Liberalną i Konserwatywną, na mocy którego przejmowały one na przemian co 4 lata władzę w kraju.

LONDYN. — Społeczeństwo Wielkiej Brytanii jest poważnie zaniepokojone zaskakującym wzrostem przestępczości w kraju. Niedługo codziennie tutejsza prasa przynosi informacje o napadach z bronią w ręku, gwałtach, morderstwach, kradzieżach.

Według oficjalnych danych w ub. r. dokonano w Anglii ponad 560 morderstw i blisko 12 tys. napadów rabunkowych. W tej sytuacji, podnoszą się głosy domagające się przywrócenia w brytyjskim prawodawstwie kary śmierci dla osób, które popełniły najcięższe przestępstwa.

GENEWA. — Wczoraj odbyło się w Genewie spotkanie delegacji ZSRR, USA i W. Brytanii, prowadzących rozmowy w celu opracowania układu o całkowitym i powszechnym zakazie prób z bronią jądrową.

30 czerwca „ogniowa próba” na akademiach medycznych

Wcześniej niż w innych uczelniach, bo już 30 czerwca, rozpoczynają się egzaminy wstępne do akademii medycznych. W tym dniu oraz 1 lipca odbędą się pisemne łączne egzaminy testowe z biologii, chemii i fizyki. Po przerwie, przeznaczonej na spotkania młodzieży z władzami uczelni, przedstawicielami organizacji studenckich itp. — 4 lipca egzaminy pisemne z języków obcych. Jak zwykle, wyniki prac testowych analizowane będą przy pomocy komputera; dzięki temu ogłoszenie rezultatów nastąpi w pierwszej dekadzie lipca.

nio 6 — 9 — 15 punktów. Natomiast za pracę o charakterze umysłowym w ciągu 6 — 9 — 12 miesięcy uzyskuje się odpowiednio 3 — 4 — 5 punktów. Trzeba dodać, iż „premia” 15 punktów za rok pracy fizycznej w zakładzie służby zdrowia, w charakterze salowych, sanitariuszy itd. daje duże szanse tym, którzy ubiegają się o indeks studencki.

Zasady przyjęte na uczelnie medyczne nie ulegają żadnym zmianom. Jedyna różnica — to wyższa punktacja za pracę fizyczną w placówkach służby zdrowia, za jej wykonywanie przez 6 — 9 — 12 miesięcy, otrzymując się odpowied-

Szybkie ujęcie sprawcy zabójstwa

Po 3 dniach energicznego dochodzenia, prowadzonego przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej MO w Kaliszu ustalono sprawcę zabójstwa mieszkanki tego miasta Urszuli P. Jak wykazały ustalenia śledztwa, przestępca — szwagier ofiary 33-letni Zbigniew H. wracając nocą z libacji alkoholowej wstąpił do mieszkania Urszuli P., na której dokonał mordu seksualnego. W policji okazanych dowodów aresztowany Zbigniew H. przyznał się do popełnienia zbrodni.

Wstępne wybory do Kongresu USA wykazują przewagę republikanów

Tegoroczna kampania wyborów do Kongresu w Stanach Zjednoczonych jest już w całej pełni. We wtorek w 8 stanach odbyły się wybory wstępne, tzn. obie partie — Demokratyczna i Republikańska — w tym dniu swoich kandydatów na stanowiska gubernatorów i członków obu izb Kongresu oraz na szereg wybieralnych w danym stanie stanowisk urzędniczych.

stosunkowo wysoki procent oddawanych głosów na kandydata Partii Republikańskiej, która jest znacznie mniejsza od Partii Demokratycznej. Fakt ten tłumaczony jest jako świadectwo wzrastającego rozczarowania opinii społecznej pracą obecnej demokratycznej administracji waszyngtońskiej.

Wybory odbyły się m. in. w najludniejszych i jednym z najważniejszych politycznie stanów — w Kalifornii. Partia Demokratyczna na stanowisko gubernatora wysunęła tu ponownie Edmunda Browna, który był może będzie w 1980 roku konkurentem prezydenta Cartera.

Walki w Kurdystanie

Od dwóch dni trwają zacięte walki między rządowymi siłami irackimi a powstańcami kurdyjskimi, usiłującymi z terenu Iranu i Turcji przeniknąć na terytorium Iraku — donosi prasa turecka. Walki toczą się też między konkurencyjnymi ugrupowaniami kurdyjskimi.

Próby rakiety nośnej na poligonie w Szabie

We wtorek, 6 bm., prasa zachodniemiecka podała wiadomość, że na terenie poligonu rakietowego, wydzielonego przez zachodniemiecką firmę OTRAJ (Orbital Transport and Rocket AG) w zairskiej prowincji Szaba, została przeprowadzona kolejna próba nowego typu rakiety nośnej, wyprodukowanej przez zachodniemieckich konstruktorów. Próbe przeprowadzono w obecności prezydenta Zairu, gen. Mobutu.

Charakterystyczną cechą wyborów wstępnych do Kongresu był premier Angoli, twierdząc, że próby te zagrażają bezpieczeństwu Afryki.

Próby rakietowe dokonywane przez zachodniemiecką firmę w Zairze były przedmiotem krytyki wielu państw afrykańskich. Ostatnio z taką krytyką na forum Specjalnej Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ ds. rozbrojenia wystąpił

Strajk w zakładach Renault

Poważne siły policji usunęły we wtorek 400 strajkujących robotników, którzy od kilku dni okupowali teren z wydziałów fabryki Renault (oddział we Flins, 40 km na zachód od Paryża). Związki zawodowe wydały komunikat potępiający represje policyjne i wzywający wszystkich robotników zakładów Renault do strajku.

Tożsamość Wagnera — niepodważalna

Brazylijskie władze śledcze nie mają wątpliwości, że aresztowany w Brazylii Gustaw Franz Wagner jest poszukiwanym zbrodniarzem wojennym. Był on zastępcą komendanta obozu koncentracyjnego w Treblince i Sobiborze. Z tej racji jest odpowiedzialny za zamordowanie co najmniej 250 tys. ludzi.

Urzędnik policji w Sao Paulo, zajmujący się dochodzeniem w sprawie wagnera Sylvio Pereira Machado oświadczył: „Nie ma już żadnych wątpliwości, że człowiek przez nas aresztowany jest tą samą osobą, którą oskarża kilka krajów o to, że dopuściła się okrucieństw w czasie ostatniej wojny”.

Rzecznik brazylijskiego Ministerstwa Sprawiedliwości oświadczył w środę, że kraje, które są zainteresowane ekstradycją Wagnera, powinny wystąpić z odpowiednimi wnioskami w ciągu trzech miesięcy.

Władze Izraela zapowiedziały, że dostarczą niezbędnych dokumentów, które umożliwią ekstradycję Wagnera do jakiegokolwiek kraju. Izrael i Brazylia nie zawarły porozumienia o ekstradycji.

Surowa kara dla złodzieja

Sąd w Oviedo w hiszpańskiej Asturii skazał w poniedziałek na 18 lat więzienia i grzywnę Jose Domingua-za kradzież, jaką popełnił 9 sierpnia ub. r. w katedrze w tym samym mieście. Dominguezowi udowodniono

największą kradzież, jaką kiedykolwiek miała miejsce w kościołach hiszpańskich. Skradł on drogocenne przedmioty wartości około 130 milionów dolarów. Cześć łupu policja odzyskała w chwili aresztowania Domingueza na granicy hiszpańsko-portugalskiej.

Wśród zabranych z kościoła w Oviedo precjoznych znalazły się dziesiątki klejnotów wydłubanych z trzech arcydzieł sztuki asturiańskiej pochodzących z IX i X w.: Krzyża Anielskiego, Krzyża Zwycięstwa i szkatuły wyszlanej agatami.

Konserwatorzy starają się obecnie przywrócić uszkodzonym przedmiotom ich dawną świetność.

Kronika wypadków

▲ O godz. 10.00 przy zbiegu ulic Jarcza i Sterlinga Magdalena N. lat 33 weszła nieostrożnie na jezdnię i potrącona została przez nadjeżdżającego „Flata”. Kobieta doznała urazów głowy i przebywa w szpitalu.

▲ O godz. 13.15 na skrzyżowaniu ulic Limanowskiego i Zachodniej „Flat” 126 p. nieumiejętnie prowadzony przez Mariannę S. zderzył się z jadącym motocyklistą, który doznał urazów nóg i opatrywany był w szpitalu.

▲ O godz. 15.35 w Strykowie na ul. Świerzeńskiego kierowca „Flata” potrącił skracającego w lewo na torze Mieczysława J. lat 67. Rowerysta przewleczony został do szpitala.

▲ O godz. 12.10 na skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Kościńskiego kierowca samochodu Volkswagen 790 TF spowodował zderzenie z „Wazwą”. Ofiar w wypadku nie było, pojazdy zostały uszkodzone.

▲ O godz. 16.30 na ul. Marchlewskiego 59 w zaparkowana „Syrena” 7781 IS uderzył kierowca ciastkarski. I tu zanotowano jedynie straty.

W nagrodę „Jaguar”

Spółem organizuje wyścig kolarski dla niestowarzyszonych. W imprezie mogą uczestniczyć chłopcy, urodzeni w 1963 roku i młodszy, nie posiadający licencji kolarskiej i ci, którzy dotychczas nie broniłi barw żadnego klubu. Każdy z uczestników wyścigu oprócz świadectw lekarskich, powinien posiadać kask ochronny (kilkaosobowe kasków będzie można wypożyczyć przed wyścigiem w Spolemie).

Wyścig odbędzie się 10 czerwca na trasie 21 km Zbiórka o godz. 14 w Spolemie przy ul. Północnej 38.

Na zwycięzcę czeka stracony nagroda w postaci roweru wyścigowego marki „Jaguar”. Ponadto dla zawodników, którzy uplasują się na drugiej i trzeciej pozycji, przewidziane są: guma wyścigowa i kask.

▲ O godz. 15.35 w Strykowie na ul. Świerzeńskiego kierowca „Flata” potrącił skracającego w lewo na torze Mieczysława J. lat 67. Rowerysta przewleczony został do szpitala.

▲ O godz. 12.10 na skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Kościńskiego kierowca samochodu Volkswagen 790 TF spowodował zderzenie z „Wazwą”. Ofiar w wypadku nie było, pojazdy zostały uszkodzone.

▲ O godz. 16.30 na ul. Marchlewskiego 59 w zaparkowana „Syrena” 7781 IS uderzył kierowca ciastkarski. I tu zanotowano jedynie straty.

W dniu 6 czerwca 1978 r. zmarła po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach orzechywska lat 88

S. + P.

STEFANIA KAWECKA
z d. Bakalarz

Pogrzeb odbędzie się 8 czerwca 1978 r. o godz. 16 na cmentarzu św. Wincentego na Dolach.

O smutnym tym obrodzie powiadamy ją pożegnani w głębokim żalu

CORKA, SYN, SYNOWA I ZIEC oraz WNUCZETA

„POLONEZ” na Vaclavskem Namesti

(Korespondencja własna z Pragi)

Zobaczyć tłum na Vaclavskem Namesti — żadna sztuka. To dwudniowe zbiegowisko rzuciło się jednak w oczy: przed mieszczącym się w centrum Pragi biurem „Pol-Motu” przez dwa dni pranie z zainteresowaniem oglądali dwa egzemplarze nowego polskiego samochodu i przyznać trzeba, że „Polonez” podobał się tutaj.

W Czechosłowacji na jeden wóz osobowy przypada 6 obywateli, podczas gdy my zbliżamy się do wolna dopiero do trzydziestki. Samochód to także najpopularniejsza hobby: chcesz się zaprzyjaźnić z Czechem — zacznij rozmowę o problemach motoryzacji. Jeśli się natychmiast nie pokłóć — przyjaźń zostanie zawarta.

Polskie samochody mają w Czechosłowacji dobrą markę. Samych polskich „Fiatów” jeździ po tujejszych drogach ponad 75 tys., a dodatek trzeba jeszcze służące ofiarne na wyboistych praskich ulicach „Zuki” i „Nysy”. Kluby polskiego „Fiata” istniejące w większych miastach skupiają setki użytkowników polskich samochodów. Rokrocznie też liczące po kilkadziesiąt samochodów wycozki tych klubów odwiedzały FSO na Zeranau.

Od piątku w miejscowości Lazne

Bohdanec koło Pardubic odbywał się międzynarodowy zlot użytkowników polskiego „Fiata”. Zgromadził blisko 200 wozów z CSRS i Polski. Zerańska FSO zapewniła uczestnikom serwis — porady, przeglądy i drobne naprawy. Przeprowadzono szereg konkursów i wyścigów turystycznych.

Pardubicka impreza miłośników polskiego „Fiata” stała się dobrym przykładem popularizacji naszego przemysłu motoryzacyjnego. Wysoko oceniamy także dyrektor praskiego biura „Pol-Motu” — Zdzisław Balcerek. Była to impreza na czasie, bowiem przed handlowcami stoją trudne zadania, roczna wymiana rzędu 150 mln rubli nie jest łatwa w realizacji. Czechosłowaccy odbiorcy najbardziej są zainteresowani „Fiatem 126 p” i przyczepami campingowymi.

LESZEK RUDNICKI

Minerowe nastroje wśród młodzieży kończącej szkoły w RFN

Dalekie od optymizmu nastroje żywi tysiące absolwentów kończących obecnie zachodniemieckie szkoły średnie, zawodowe i wyższe. Większość z nich nie tylko nie ma

większych szans na zatrudnienie w wyuczonym przez siebie zawodzie, lecz również zaciepienia się na jakikolwiek gorzej płatny stanowisko i nie wymagających szczególnie wysokich kwalifikacji.

Laureaci tegorocznego MBG

W salonie wystawowym BWA w Krakowie nastąpiło 5 bm. uroczyste otwarcie VII Międzynarodowego Biennale Grafiki. Jednego z największych i najpoważniejszych przeglądów współczesnych tendencji i technik w światowej sztuce graficznej.

W czasie otwarcia ogłoszono nazwiska laureatów tegorocznego biennale Międzynarodowe jury przyznało następujące nagrody: GRAND PRIX — Władysławowi Winickiemu (Polska). Dwie drugie nagrody otrzymali — Takashi Tanaka (Japonia) i Claus Carl Friedrich (NRD).

Oprócz nagród regulaminowych jury przyznało 11 medali VII MBG.

Według badań Federalnego Urzędu do Spraw Pracy, we wrześniu ub.r. pozostawało bez pracy ponad 11 tys. młodych inżynierów (w tym — 3041 specjalistów budowy maszyn i 4428 architektów), 1391 absolwentów gimnazjów i blisko 3 tysiące szkół realnych i specjalistycznych m.in. artystycznych, z góra 6300 młodych ekonomistów i socjologów oraz — by tej listy przykładowo nie wydłużać — ponad 1500 młodych prawników.

Proces Z. Bielaja

W kolejnym dniu toczącego się przed sądem wojewódzkim w Warszawie procesu Iwana Szełki vel Zygmunta Bielaja wyjaśnienia składała współoskarżona Maria A. żona Bielaja. Wyjaśnienia związane były z przeszłością jej oraz głównego oskarżonego tak również okolicznościami poprzedzającymi uprowadzenie dr Stefania Kamińskiego.

Odpowiadając na pytania sądu, Maria A. podtrzymała zeznania, jakie złożyła podczas poprzedniej rozprawy i prosiła sąd, aby się na nich opierał. Przypomniała, że obciążając Bielaję, stwierdziła ona wówczas, iż w ich domu była przetrzymywana uprowadzona learką z Plocka. Proces trwa.

BRDA, 1 CZERWCA

PROGRAM I

13.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Muzyka. 13.25 Tańce ludowe różnych narodów. 13.40 Kacik melomana. 14.00 Studio „Gama” — transm. z Festiwalu Piosenek Radzieckiej w Zielonej Górze. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama” — d.c. transm. z Z. Góry. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama” — transm. z Z. Góry. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.15 „Mundial 78”. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Chwila muzyki. 18.35 „Mundial 78” — transm. meczów. Austria — Szwecja w Buenos Aires i Brazylia — Hiszpania w Mar del Plata. 18.30 Dziennik wieczorny. 18.45 „Mundial 78” — d.c. transmisji meczów. 20.40 Gra zespołu „Warsztat”. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika Sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chórnymi — nagrania W. Kempffa. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Kształni na muzyczne jaśnie. 23.00 Wita Was Polska — magazyn słowno-muzyczny.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Moto-sprawy. 11.45 Muzyka spod strzechy. 17.05 Muzyka fortepianowa Marii Szymanowskiej. 12.25 Wiad. (L). 12.28 Chwila

KOLEKCJE WŁASNE
z tkanin bawełnianych — w DH
JUVENIUS
Łódź, ul. Główna 14.
1160-k

KUKULECZKA
I LOSOWANIE
Za 5 traf. — po 2.240 zł; „4+” — 188 zł; „4” — 88 zł; „3+” — 20 zł; „3” — 10 zł.
II LOSOWANIE
Za 5 traf. — po 2.320 zł; „4” — 70 zł; „3+” — 10 zł; „3” — 10 zł.
Przydział na „Fiata 126p” — na 20-zł banderole nr 274676.

PODZIĘKOWANIE
za udział w żałobnym nabożeństwie i pogrzebie
S. + P.
KSIĘDZA KANONIKA
STANISŁAWA KOZIŃSKIEGO
J. E. Księdza Biskupowi Ordynariuszowi dr Józefowi Roswadowskiemu, Duchowieństwu Diecezjalnemu, Zgromadzeniu Zakonnym, Zespołowi Parafii św. Wojciecha, Delegacjom Parafii Aleksandrów i z terenu miasta Łódź, tym wszystkim, którzy nieśli pomoc w czasie choroby oraz wszystkim uczestnikom uroczystości pogrzebowej, najserdeczniejsze Bóg zapłaci
RODZINA

Dziś Radio

TELEWIZJA PROGRAM I

6.00 RTSS — chemia, sem. 2. 6.30 RTSS — biologia, sem. 2. 9.30 Studio Sport — Mundial 78 — sprawozdanie z meczów: Polska — Tunezja, Meksyk — RFN, Włochy — Węgry, Argentyna — Francja (powt.). 12.45 RTSS — język polski, sem. 4. 13.25 RTSS — matematyka, sem. 4. 15.00 Melodie — piosenki BAM-u. 15.30 NURT — pedagogika. 16.00 Dziennik. 16.10 Obiektyw — program woj. gdańskiego, bydgoskiego, elbląskiego, olsztyńskiego, toruńskiego. 16.30 „Encyklopedia Słowniczek”. 17.00 Spozm gór i rzek — „Morski batalion”. 17.30 Losowanie Małego Lotka. 17.43 „Pierwsza Jaskółka” — film prod. ZSRR. 19.00 Dobranoc. 19.10 Świadek. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Pogon za szczęściem” — film fab. prod. USA. 22.00 „Komedie omyłek” — program publ.-rozr. 22.40 Dziennik. 22.55 Studio Sport — Mundial 78 — sprawozdanie z meczów: Austria — Szwecja, Brazylia — Hiszpania, Szkocja — Iran, Holandia — Peru.

PROGRAM II

16.05 Kino TDC: „Niewiarygodne przygody Marka Piagusa” — Przygoda druga — film prod. TP. 16.30 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. 17.00 Klub Jazzywo Studio Goma — laureaci festiwalu „Jazz nad Odrą”. 17.40 Ludzie z pierwszych stron gazet — program publ. 18.10 Operowe qui pro quo 19.00 Wiadomości (L). 19.20 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Od M do M”. 21.00 „To lubię” — program o upodobaniach plastycznych K. T. Teclitz. dyskusje. 22.10 Chwila muzyki. 22.15 W trasie o słowo i treść. 22.35 Radiowo-Twórczość Średnia dla Pracujących. 22.50 Carlos Lopez Bucardo — „Wedrowiec”. 22.55 Wiad.

PROGRAM III

11.30 W tonacji trójkł. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Miasto szczęśliwych miłości” — odc. pow. F. Kozika. 14.00 Muzyka z hiszpańskim rodowodem. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Jazz o Złota Tarła. 15.40 Rozrywajemy piosenki. 16.00 Erobka przy samowarze. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Śladami jazzowych legend. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wyd. dźwięk. — M. Mitchell — „Przemienienie z wiatrem”. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — G. Rossini: „Włoszka w Algierze”. 19.50 „Bajka o nowym Jorku” — odc. pow. 20.00 Studio 202 — wrocławski magazyn rozrywkowy. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Muzyka fortepianowa Marii Szymanowskiej. 12.25 Wiad. (L). 12.28 Chwila muzyki (L). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. U. Mikolajczyk. (L). 12.45 Głędka płyt. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Pieśni ludowe Kanady. 13.30 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowy rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 Kwadrans poetycki — „Maria” — fragment poematu A. Malczewskiego. 16.00 Wiad. 16.05 Rozmowy o książkach. 16.25 Nauka — praktyce. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 Ton i test (L). 17.01 „Strofy nocą natchnione” — aud. poetycko-muzyczna w opr. I. Grzesiak (L). 17.47 Piosenki do śpiewania w dwójce. (L). 18.00 „Ludzie naszych dni” — aud. K. Tamulewicz (L). 18.10 Głowa „Tramer Combo”. (L). 18.25 Mistrzowie pióra — Stanisława Przybyszewska. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 NURT — Pytania i odpowiedzi. 22.00 Chwila muzyki. 22.15 W trasie o słowo i treść. 22.35 Radiowo-Twórczość Średnia dla Pracujących. 22.50 Carlos Lopez Bucardo — „Wedrowiec”. 22.55 Wiad.

PROGRAM V

12.00 Wiad. 12.05 Muzyka fortepianowa Marii Szymanowskiej. 12.25 Wiad. (L). 12.28 Chwila muzyki (L). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. U. Mikolajczyk. (L). 12.45 Głędka płyt. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Pieśni ludowe Kanady. 13.30 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowy rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 Kwadrans poetycki — „Maria” — fragment poematu A. Malczewskiego. 16.00 Wiad. 16.05 Rozmowy o książkach. 16.25 Nauka — praktyce. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 Ton i test (L). 17.01 „Strofy nocą natchnione” — aud. poetycko-muzyczna w opr. I. Grzesiak (L). 17.47 Piosenki do śpiewania w dwójce. (L). 18.00 „Ludzie naszych dni” — aud. K. Tamulewicz (L). 18.10 Głowa „Tramer Combo”. (L). 18.25 Mistrzowie pióra — Stanisława Przybyszewska. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 NURT — Pytania i odpowiedzi. 22.00 Chwila muzyki. 22.15 W trasie o słowo i treść. 22.35 Radiowo-Twórczość Średnia dla Pracujących. 22.50 Carlos Lopez Bucardo — „Wedrowiec”. 22.55 Wiad.

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu naszego ukochanego Meża i Ojca

S. + P.
WŁADYSŁAWA PATURY
Rodzinie, Sąsiadom, Koleżankom i Kolegom z Łódzkiej Wytwórni Papierosów, Dyrekcji, a w szczególności przewodniczącej Rady Zakładowej Pani Zofii Kazubek i Pani Bronisławy Bulesowskiej za okazane serce i współczucie oraz Koleżankom z ZPO „Próchnika” składam serdeczne podziękowanie
ŻONA z DZIEĆMI

KOŁEDZE INŻ.
RYSZARDOWI JAWORSKIEMU
wyrasy głębokiego współczucia z powodu śmierci
ŻONY i SYNA
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, KOŁEDZA I KOŁEDZY z OSRODKA BADAWCZO — ROZWOJOWEGO OBRÓBKI SCIERNEJ w ŁODZI
RODZINA

Dnia 4 czerwca 1978 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w wieku lat 65
S. + P.
ANTONI KLIMOWICZ
b. żołnierz WP, uczestnik II wojny światowej, odznaczony wieloma odznaczeniami wojskowymi.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 7 czerwca br. o godzinie 15.30 w kościele św. Kazimierza, po której nastąpi wyprawienie drogi nam zwłok na cmentarz Zarzew.
O smutnym tym obrzędzie powiadamy
ŻONA z RODZINĄ

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 5 czerwca 1978 roku zmarł przeżywszy lat 69 nasz drogi Mąż i Ojciec
S. + P.
KAZIMIERZ TALAR
Zyczący pamięci Zmarłego informujemy, że pogrzeb odbędzie się w dniu 7 czerwca br. o godz. 17.30 na cmentarzu św. Rocha (Radogoszcz).
ŻONA, DZIECI, WNUKI i POZOSTAŁA RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 4 czerwca 1978 roku zmarł pracownik naszego przedsiębiorstwa
KOL.
HANNIE PAWŁOWSKIEJ-CHRUDZIMSKIEJ
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają:
WSPÓLPRACOWNICY z PRZECYCHODNI LEKARSKIEJ przy ZPB im. J. MARCHLEWSKIEGO

W 14 rocznicę śmierci mej Matki
S. + P.
JÓZEFY KOZIARSKIEJ
z domu LIBICH
i w pierwszą rocznicę śmierci mego Brata
S. + P.
TADEUSZA KOZIARSKIEGO
zostanie odprawiona msza św. za spokój ich dusz — dnia 8 czerwca br. o godz. 18 w kościele św. Wojciecha przy ul. Rzgowskiej 242.
Wszystkich, którym pamięć Zmarłych jest droga, serdecznie zawiadamiam
SYN — BRAT HENRYK z RODZINĄ

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy okazali nam serce i pomoc w ciężkich chwilach choroby i pogrzebu naszego Meża i Ojca
BOGDANA JAKUSZEWSKIEGO
w ten sposób składamy serdeczne podziękowanie
JAKUSZEWSKA z SYNEM

Przełożyli A. i M. Grabowscy
C. Bolitho Maritime Productions Ltd 1976.
Douglas Reeman
SWIATO NA POWIERZCHNI
— Maszyna stop. Wolno naprzód. Ster trzy-zero-zero. Obroty 850. — Odczekał chwilę, wsłuchując się jak jego rękawy wciągają się w czyny. — Jak już wszystko ustawisz, Geoff — zwrócił się do Drake’a — wyprowadź łódź na 12 metrów. — Nivenowi zaś polecił: — Podaj mi kurs do następnego położenia.
Zdawało mu się, że usłyszał jak coś trzęsło z lekkim stukiem kadłub i wyobraził sobie dwutonowy ładunek związujący się na swojej osi. Drugi pozostał za rufą z zapalnikiem czasowym pozerającym sekundy i minuty. Przy tej kupie zelastwa jeden w zupełności wystarczał. Efekt mógł być taki, jak gdyby przećnięta się olbrzymia góra lodowa.
— Następnym kurs dwa-osiem-pięć, panie kapitanie.
— Dobrze.
Tarcze głębokościomierzy zamazały mu się nagle przed oczami i w pierwszej chwili pomyślał, że coś się przegrzewa. Ale kiedy się rozejrzył, spostrzegł, że wszystko zatraciło ostrość, jak gdyby patrzył przez zaporowaną szybę.
Tylko tego im teraz brakowało, żeby zemdlął. Niepiesznie, z wielką ostrożnością usiadł.
Głędę wpatrywał się w niego znużonym wzrokiem. Żeby mógł go spytać o jej imię. Wiedział jednak, że nie spyta o to nikogo. Nikogo oprócz niej samej.
XIII
A niecieczka dla żywych
Podróż na pokładzie XE 16 z portu do wielkiego fiordu West Byford była dla nich wszystkich nieręcznością i wyczerpującą nerwowo. Nie tylko namiary i kursy były przeciwieństwem namiarów i kursów podczas podpływania do celu, diametralnie zmieniły się też ludzkie reakcje. Tak się mu przynajmniej wydawało. Walcząc z bólem i przytłaczającymi mdościami i starając się
— 179 —

DP
DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-103, Łódź, Piotrkowska 86. Adres pocztowy: „DP”, Łódź, skrytka nr 69. Telefon: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny: 302-04. Z-ca redaktora naczelnego: 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz: 304-75. Działy: niemiecki 341-10, 337-47, sportowy 298-58, ekonomiczny 228-32 wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 302-04 (rekcji nie zamawiających redakcji nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreporterzy 379-97 Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 889-68. 889-78. Cena prenumeraty: rocznie 312 zł, półrocznie 156 zł, kwartalnie 78 zł. Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał, I półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady Prasy, Instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 85.